

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 141

г. Екатеринбург

«10» июля 2019 г.

ООО «Стиль Мебель 96» именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Коробициной Надежды Николаевны действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – Грязновская средняя общеобразовательная школа (МАОУ – Грязновская СОШ) именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице исполняющей обязанности директора Петровой Ирины Александровны действующего на основании Распоряжения Главы ГО Богдановича №89 от 10.06.2019г, с другой стороны, в соответствии Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011г «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется изготовить и передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить товары на условиях настоящего Договора.

1.2. Товаром является мебельная и иная продукция, ассортимент, цена, количество и основные технические параметры которой указаны в согласованных Сторонами спецификации (Приложение № 1) и, в случае необходимости, техническом задании (Приложение № 2), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Обязанности ПРОДАВЦА:

2.1.1. Продавец обязан на основании согласованной сторонами спецификации (Приложение № 1) в согласованные сроки изготовить и передать товар в собственность покупателю.

2.1.2. В пределах ассортимента мебельной продукции, оговоренного в спецификации (приложение №1), продавец может отгружать товар отдельными партиями. На каждую отдельную партию товара продавец обязан предоставить покупателю счет-фактуру и накладную либо унифицированный передаточный документ (УПД).

2.1.3. Продавец обязан уведомить покупателя о готовности к передаче товара.

2.1.4. Продавец передает покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.

2.2. Обязанности ПОКУПАТЕЛЯ:

2.2.1. Покупатель обязан в согласованные сроки оплатить и принять отгруженные в соответствии с настоящим Договором товары.

2.2.2. Покупатель обязуется уведомить продавца о готовности к приемке готового товара, а также о готовности помещений для осуществления сборки мебельной продукции.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость настоящего договора составляет **299 785** (двести девяносто девять тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек. Без налога НДС.

3.2. Цена на товар устанавливается в рублях и не включает в себя НДС по предусмотренной действующим законодательством ставке.

3.3. Цена на товар включает в себя стоимость стандартной упаковки и маркировки.

3.4. Оплата товара производится безналичным платежом путем перечисления покупателем денежных средств на расчетный счет продавца.

3.5. Оплата товара, поставляемого по настоящему договору, осуществляется на следующих условиях:

3.5.1. Покупатель производит предварительную оплату в размере 30 (тридцать) процентов от суммы договора после подписания договора в течении 5 (пяти) банковских дней. Оставшиеся 70 (семьдесят) процентов Покупатель производит по факту поставки товара и подписания товарно-транспортных накладных либо унифицированных передаточных документов (УПД) в течении 10 (десяти) банковских дней

3.6. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счёт продавца.

4. ПОСТАВКА ТОВАРА

4.1. Продавец приступает к исполнению заказа после согласования сторонами технического задания и спецификации и зачисления оплаты согласно п. 3.5.1. на расчетный счет продавца.



- 4.2. Срок изготовления продукции составляет не более 30 (тридцати) рабочих дней с даты зачисления оплаты на расчетный счет продавца. Срок изготовления на индивидуальный заказ составляет не более 30 (тридцати) рабочих дней. Срок производства товара иных производителей оговаривается отдельно и указывается в спецификации.
- 4.3. Доставка товара осуществляется транспортом Продавца и за его счет.
- 4.4. Продавец оставляет за собой право досрочной отгрузки товара.
- 4.5. Весь товар упакован в фабричную упаковку.

5. КАЧЕСТВО И ПРИЕМКА ТОВАРА

- 5.1. Качество товара, поставленного согласно настоящему договору, должно соответствовать требованиям ГОСТа или ТУ производителя.
- 5.2. Приемка товара по количеству и по качеству производится уполномоченным представителем покупателя в соответствии с данными, указанными в сопроводительных транспортных накладных, и фактическим наличием товара.
- 5.3. При выявлении в процессе приемки товара расхождений по количеству и/или ассортименту, уполномоченные представители стороны оформляют Акт несоответствия. На основании акта несоответствия покупатель имеет право направить продавцу претензию в течение 5 (Пяти) календарных дней с даты составления Акта несоответствия.
- 5.4. Продавец обязан рассмотреть претензию и направить покупателю письменный ответ о возможности её удовлетворения (либо отказ в удовлетворении) в течение 5 (Пяти) календарных дней с даты получения данной претензии.
- 5.5. При выявлении в процессе сборки товара несоответствия по качеству (скрытые или явные производственные дефекты), покупатель совместно с представителем продавца составляет Акт выявленных дефектов. На основании указанного акта, покупатель имеет право направить продавцу рекламацию с приложением фотографии поврежденного изделия. *(Примечание: не подлежат удовлетворению претензии по качеству товара, в случае, если товар поврежден по независящим от продавца причинам - в том числе, но не ограничиваясь: в результате чрезвычайных ситуаций, произошедших на территории покупателя (пожары, повреждения систем водоснабжения помещений, действия третьих лиц, и иные действия и события повлекшие ухудшение качества поставленного товара).*
- 5.6. На поставленный ООО «Стиль Мебель 96» товар гарантийный срок устанавливается 1 (один) год.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

- 6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ и настоящим Договором.
- 6.2. В случае просрочки поставки товара, продавец уплачивает покупателю пеню в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) за каждый день просрочки от стоимости недоставленного товара.
- 6.3. В случае нарушения сроков оплаты (при рассрочке платежа), покупатель уплачивает поставщику пени из расчета 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от стоимости неоплаченного товара, за каждый день просрочки.
- 6.4. В случае не соблюдения условий оплаты покупателем согласно п.3.5.1. настоящего Договора, Продавец не несет ответственность (п. 6.2. договора) за нарушение срока поставки, указанного в п. 4.2. договора.
- 6.5. В случае, если покупатель необоснованно отказывается от приемки готового товара, продавец имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор, направив покупателю соответствующее уведомление и в течение 10 банковских дней с даты уведомления о расторжении договора перечисляет на расчетный счет покупателя полученные денежные средства согласно пп. 3.5. за вычетом неустойки - 50 % от суммы, согласованной сторонами в спецификации.
- 6.5. Уплата пени осуществляется на основании вступившего в законную силу решения арбитражного суда или на основании письменной претензии контрагента, удовлетворенной стороной, уплачивающей пеню, и не освобождает стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7. СРОК И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

- 7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами условий настоящего Договора в полном объеме.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ



8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего Договора или в связи с ним, должны быть урегулированы путем переговоров.

8.2. При не достижении сторонами согласия споры рассматриваются в Арбитражном суде Свердловской области.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Со стороны покупателя контактным лицом является и.о директора МАОУ - Грязновская СОШ Петрова И.А.

Со стороны продавца контактным лицом является директор ООО «Стиль Мебель 96» Коробичина Н.Н.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они сделаны в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами сторон.

9.3. При изменении юридических адресов и банковских реквизитов, стороны извещают об этом друг друга незамедлительно.

9.4. Условия настоящего Договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9.5. Факсимильные копии настоящего договора и всех связанных с ним документов полученных по факсу имеют силу оригинала до момента получения Сторонами оригинала настоящего договора.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ООО «Стиль Мебель 96»

Юр.адрес: 620023, Россия, Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Панфиловцев, д. 59.

Тел.: (343) 207-72-79

Получатель платежа:

ООО «Стиль Мебель 96»

р/с 40702810216540044854

к/с 30101810500000000674

Банк УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г.

ЕКАТЕРИНБУРГ

БИК 046577674

ИНН 6679117610

КПП 667901001

ПОКУПАТЕЛЬ:

МАОУ – Грязновская СОШ

Юр.адрес: 623508 , Россия, Свердловская
область, Богдановичский район, с.Грязновское,
ул. Зарывных, 2

Тел.: (34376) 35-3-49

Платательщик:

МАОУ – Грязновская СОШ

р/с 40701810700001176205

л/счет – 31906110140

Банк Уральское ГУ Банка России

г.Екатеринбург

БИК 046577001

ИНН 6605006591

КПП 663301001

ОГРН – 1026600705372

ОКПО – 50741262

ОКОНХ – 92310

ОКВЭД – 80.21.2

ПРОДАВЕЦ



(Коробичина Н.Н.)

ПОКУПАТЕЛЬ



(Петрова И.А.)

Спецификация №1

№ п/п	Наименование	Цена	Количество	Стоимость
1.	Стол компьютерный (ДхГ) 700х500мм, столешница ЛДСП 22мм, кромка ПВХ 2мм, цв. Белый, каркас растущий №4-6, металлическая труба 25х25мм и 20х20мм, цв. Серый.	2000,00	16	32000,00
2.	Стол демонстрационный (ДхГхВ) 2400х750х900мм, ЛДСП 16мм, кромка ПВХ 2мм, цв. Белый	13980,00	2	27960,00
3.	Скамья со спинкой (ДхГхВ) 1500х400х440мм, Кожзам цв. Красный, каркас металлическая труба цв. Хром. Максимальная нагрузка - 350кг.	3728,00	4	14912,00
4.	Скамья (ДхГхВ) 1500х400х440мм, Кожзам цв. Красный, каркас металлическая труба цв. Хром. Максимальная нагрузка - 350кг.	2328,00	2	4656,00
5.	Стол шахматный (ДхГхВ) 1000х680х750мм, Столешница ЛДСП 22мм, ПВХ 2мм, цв. Бук	3208,00	2	6416,00
6.	Доска аудиторная поворотная маркерная, эмальист цв. Белый, магнитная, на колесах, каркас цв. Коричневый	8880,00	1	8880,00
7.	Трибуна напольная (ДхГхВ) 600х500х1200мм, ЛДСП 16мм, ПВХ 0,4мм, цв. Белый, каркас цв. Серый	2968,00	2	5936,00
8.	Стул ИЗО (ДхГхВ) 535х580х820мм, Материал сиденья и спинки- пластик. Материал каркаса - хромированный металл. Максимальная нагрузка- 350 кг.	1800,00	18	32400,00
9.	Кресло компьютерное, Пластиковое пятилучье. Регулировка высоты (газлифт). Цвет обивки красный. Цвет (спинка) красный. Цвет каркаса черный. Материал обивки экокожа. Ограничение по весу 100 кг.	2980,00	15	44700,00
10.	Кресло учителя. сетка, ткань цв. серый. Тип механизма качания: "топ-ган" качание с регулировкой под вес с фиксацией в 1 положении.	7800,00	2	15600,00
11.	Стол переговорный Столешница ЛДСП 22мм, кромка ПВХ 2мм, Цвет белый. Опоры металлические, цвет хром. Размер 3000х1500х750мм	13548,00	2	27096,00
12.	Шкаф пенал со стеклом (ДхГхВ) 402х418х1960мм, топ ЛДСП 22мм, корпус ЛДСП 16мм, кромка ПВХ 0,4мм, цв. Серый	4658,00	2	9316,00
13.	Секция угловая ДхГхВ) 414х414х1960мм, топ ЛДСП 22мм, корпус ЛДСП 16мм, кромка ПВХ 0,4мм, цв. Серый	3388,00	2	6776,00
14.	Шкаф со стеклом (ДхГхВ) 798х418х1960мм, топ ЛДСП 22мм, корпус ЛДСП 16мм, кромка ПВХ 0,4мм, цв. Серый, красный (комбинированный).	7228,00	4	28912,00
15.	Шкаф (ДхГхВ) 798х418х1960мм, топ ЛДСП 22мм, корпус ЛДСП 16мм, кромка ПВХ 0,4мм, цв. Серый, красный (комбинированный).	6418,00	4	25672,00
16.	Доска аудиторная 3-х элементная белая, 1000х3000мм, Эмальист, магнитная, цвет белый	8553,00	1	8553,00
	ИТОГО:		79	299785,00

ПРОДАВЕЦ  / Коробитца Н.Н./

 /Петрова И.А./

Продавец: ООО "СТИЛЬ МЕБЕЛЬ 96"

Адрес: 620023, область Свердловская, Екатеринбург, улица Панфиловцев, д. 59, (343) 207-72-79

ИНН: 6679117610

КПП: 667901001

Расчетный счет: 40702810216540044854

Кор. счет: 30101810500000000674

БИК: 046577674

Банк: УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. ЕКАТЕРИНБУРГ

Покупатель: МАОУ - ГРЯЗНОВСКАЯ СОШ

Адрес: 623508, Свердловская обл, р-н Богдановичский, с Грязновское, ул Зарывных, 2 Тел.: (34376) 35-3-49

ИНН: 6605006591

КПП: 663301001

Расчетный счет: 40701810700001176205

БИК: 046577001

Банк: УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ Г. ЕКАТЕРИНБУРГ

Счет № 141 от 10.07.2019

№	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Стол компьютерный (ДхГ) 700х500мм, столешница ЛДСП 22мм, кромка ПВХ 2мм, цв. Белый, каркас растущий №4-6, металлическая труба 25х25мм и 20х20мм, цв. Серый.	шт.	16	2 000,00	32 000,00
2	Стол демонстрационный (ДхГхВ) 2400х750х900мм, ЛДСП 16мм, кромка ПВХ 2мм, цв. Белый	шт.	2	13 980,00	27 960,00
3	Скамья со спинкой (ДхГхВ) 1500х400х440мм, Кожзам цв. Красный, каркас металлическая труба цв. Хром. Максимальная нагрузка - 350кг.	шт.	4	3 728,00	14 912,00
4	Скамья (ДхГхВ) 1500х400х440мм, Кожзам цв. Красный, каркас металлическая труба цв. Хром. Максимальная нагрузка - 350кг.	шт.	2	2 328,00	4 656,00
5	Стол шахматный (ДхГхВ) 1000х680х750мм, Столешница ЛДСП 22мм, ПВХ 2мм, цв. Бук	шт.	2	3 208,00	6 416,00
6	Доска аудиторная поворотная маркерная, эмальлист цв. Белый, магнитная, на колесах, каркас цв. Коричневый	шт.	1	8 880,00	8 880,00
7	Трибуна напольная (ДхГхВ) 600х500х1200мм, ЛДСП 16мм, ПВХ 0,4мм, цв. Белый, каркас цв. Серый	шт.	2	2 968,00	5 936,00
8	Стул ИЗО (ДхГхВ) 535х580х820мм, Материал сиденья и спинки- пластик. Материал каркаса - хромированный металл. Максимальная нагрузка- 350 кг.	шт.	18	1 800,00	32 400,00
9	Кресло компьютерное, Пластиковое пятилучье. Регулировка высоты (газлифт). Цвет обивки красный. Цвет (спинка) красный. Цвет каркаса черный. Материал обивки экокожа. Ограничение по весу 100 кг.	шт.	15	2 980,00	44 700,00
10	Кресло учителя. сетка, ткань цв. серый. Тип механизма качания: "топ-ган" качание с регулировкой под вес с фиксацией в 1 положении.	шт.	2	7 800,00	15 600,00
11	Стол переговорный Столешница ЛДСП 22мм, кромка ПВХ 2мм, Цвет белый. Опоры металлические, цвет хром. Размер 3000х1500х750мм	шт.	2	13 548,00	27 096,00
12	Шкаф пенал со стеклом (ДхГхВ) 402х418х1960мм, топ ЛДСП 22мм, корпус ЛДСП 16мм, кромка ПВХ 0,4мм, цв. Серый	шт.	2	4 658,00	9 316,00

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
13	Секция угловая ДхГхВ) 414х414х1960мм, топ ЛДСП 22мм, корпус ЛДСП 16мм, кромка ПВХ 0,4мм, цв. Серый	шт.	2	3 388,00	6 776,00
14	Шкаф со стеклом (ДхГхВ) 798х418х1960мм, топ ЛДСП 22мм, корпус ЛДСП 16мм, кромка ПВХ 0,4мм, цв. Серый, красный (комбинированный).	шт.	4	7 228,00	28 912,00
15	"Шкаф (ДхГхВ) 798х418х1960мм, топ ЛДСП 22мм, корпус ЛДСП 16мм, кромка ПВХ 0,4мм, цв. Серый, красный (комбинированный)."	шт.	4	6 418,00	25 672,00
16	"Доска аудиторная 3-х элементная белая, 1000х3000мм, Эмальлист, магнитная, цвет белый"	шт.	1	8 553,00	8 553,00
Итого:			79		299 785,00

Сумма прописью: Двести девяносто девять тысяч семьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек. Без НДС.

Руководитель предприятия / Коробичина Н. Н.

Бухгалтер / Коробичина Н. Н.

